
Comune  di  Giarole 
Provincia di Alessandria 

Via Vittorio Emanuele  39 15036  GIAROLE (AL) 

TEL.0142 68123  FAX 0142 68388 E-mail:info@comune.giarole.al.it 

 
Determinazione del Segretario Comunale 

 

N. 22 
 
Data 09/04/2020 

Impegno e liquidazione polizze assicurative in scadenza– anno 2020 

 

L’anno DUEMILAVENTI addì NOVE del mese di APRILE nell’Ufficio di Segreteria Comunale, il sottoscritto 
Dott. Pierangelo Scagliotti, Segretario Comunale di GIAROLE nella sua qualità d’incaricato del Servizio; 

Dato atto che sono in scadenza le coperture assicurative per lo scuolabus di proprietà del Comune di 
Giarole, per gli infortuni per l’autista e per la Protezione Civile Comunale per l’anno 2020 affidate all’agenzia 
assicurativa VITTORIA ASSICURAZIONI S.p.A. p.iva 01056120064 con sede in Via Mazzini 26/28 - 15048 
Valenza (AL);  
 
Considerato che con Decreto del Ministero dell’Interno del 13.12.2019 è stato disposto il differimento del 
termine per l’approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2020/2022 al 31 marzo 2020; 
 
Considerato che con Decreto del Ministero dell’Interno del 28.02.2020 è stato disposto un ulteriore 
differimento del termine per l’approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2020/2022 al 30 aprile 2020; 
 
Dato atto che, pertanto, l’esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a tale termine ai 
sensi dell’art. 163, comma 3, del D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto il decreto legge 17 marzo 2020 n. 18 c.d. “Cura Italia” che prevede la proroga al 31 maggio del termine 
di legge per l’approvazione dei Bilanci di Previsione; 
 
Considerato che il Bilancio di Previsione 2020/2022 è in corso di predisposizione; 
 

Dato che è necessario procedere al rinnovo delle polizze assicurative per l’anno 2020 per una spesa 
complessiva pari a euro 4.193,00, non frazionabile; 
 
Ritenuto il presente atto regolare sotto il profilo della regolarità tecnico-amministrativa e contabile; 
 
Dato atto della copertura finanziaria espressa dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 151 
– 4° comma – del D.Leg.vo 18.08.2000 n. 267;  
 
Visto il vigente Regolamento dei Contratti; 
Visto il D.Leg.vo 267/2000 e s.m.i.; 
Visto lo Statuto di Giarole 
Visto il Regolamento di Contabilità; 
 

D E T E R M I N A 

1. Di impegnare a favore della ditta VITTORIA ASSICURAZIONI S.p.A. la somma di euro 3526,00 per il 
rinnovo delle polizze assicurative relative allo scuolabus e all’autistao al codice di bilancio 04.06.1.103 
voce 1900 sul redigendo bilancio 2020/2022;  

2. Di impegnare a favore della ditta VITTORIA ASSICURAZIONI S.p.A. la somma di euro 667,00 per il 
rinnovo della polizza assicurativa relativa al Gruppo comunale di Protezione Civile al codice di bilancio 
11.01.1.103 voce 3330/20 sul redigendo bilancio 2020/2022; 

 



3. DI DARE ATTO CHE i suddetti impegni devono essere assunti in deroga alle disposizioni relative 
all'impegno in dodicesimi rispetto allo stanziamento puro attualmente previsto nel Bilancio 2020 in 
esercizio provvisorio, in quanto la liquidazione è unica e non frazionabile ed è necessario garantire la 
continuità delle coperture assicurative; 

 
4. Di liquidare contestualmente gli importi di cui sopra.            

 
Giarole, 09/04/2020   
 Il Segretario Comunale 

f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 
 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il sottoscritto Amelotti Dr. Fabio in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario; 
 

CIG Anno Impegno Codice Voce Cap. Articolo Piano fin. Importo € 

Z1F2CAC674 2020 60 04061 1900 20 1 U.1.10.04.01.001 3.526,00 

Z982CAC6B6 2020 61 11011 3330 20 1 U.1.10.04.01.999 244,00 

Z442CAC69F 2020 62 11011 3330 20 1 U.1.10.04.01.999 423,00 

 
ATTESTA 

 
la copertura finanziaria della presente determinazione 
Giarole, 09/04/2020 

   Il Responsabile del Servizio Finanziario 
f.to AMELOTTI Dr. Fabio 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune di 
Giarole in data odierna per 15 giorni consecutivi 
 
Giarole, 31/08/2020 
 

                                                                                                                        Il Segretario Comunale 
f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 


